ESTADO DO CEARÁ
~ ,

CAMARA MUNICIPAL DE V ARZEA ALEGRE
Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho

Telefone: (88) 3541.2769
CEP 63540-000- Várzea Alegre - Ceará

E-mail: camarav.a@hotmail.com
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 046/2021 - VÁRZEA ALEGRE - CEARÁ, EM 1 O DE FEVEREIRO DE 2021

Senhor Chefe:

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria que seja retirado das contas de energia

elétrica dos seguintes números de clientes: 8448523-0, 8448513-2 e 8448278-8 em

nome do MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE CÂMARA MUNICIPAL/ localizada na rua São

Vicente/ 17~ 175 AP A e 175 AP B, haja visto que a sede da Câmara Municipal de

Várzea Alegre não funciona mais nesse endereço.

AGÊNCIA LOCAL DA ENEL

ESTADO DO CEARÁ
" ,

CAMARA MUNICIPAL DE V ARZEA ALEGRE
Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho

Telefone: (88) 3541.2769
CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará

E-mail: camarav.a@hotmail.com
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 046/2021 - VÁRZEA ALEGRE - CEAR/4 EM 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Senhor Chefe:

Vimos pelo presente solicitar a Vossa Senhoria que seja retirado das contas de energia

elétrica dos seguintes números de clientes: 8448523-0, 8448513-2 e 8448278-8 em

nome do MUNICÍPIO DE VÁRZEA ALEGRE CÂMARA MUNICIPAL, localizada na rua São

Vicente, 175, 175 AP A e 175 AP B, haja visto que a sede da Câmara Municipal de

Várzea Alegre não funciona mais nesse endereço.

AGÊNCIA LOCAL DA ENEL

10/02/2021

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
06.748.214/0001 -27
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE • CAMARA MUNICIPAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

84.11-6-00 • Administração pública em geral

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDÁRIAS

Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA

106-6 • Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

cOGRADOURO

R JOSE ALVES BEZERRA

1
CEP 1 1 BAIRRO/DISTRITO

~6_3_.5_4_0_-o_o_o ___ ~_ _ RIACHINHO

ENDEREÇO ELETRÓNICO

CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE

NÚMERO

585
1 COMPLEMENTO
********

1 MUNICIPIO
YARZEA ALEGRE

1 TELEFONE
(88) 3541-2769

DATA DE ABERTURA

16/01/1984

PORTE

DEMAIS

~
~

1 SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

28/07/1998

1 MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

1 SITUAÇÃO ESPECIAL ........

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/02/2021 às 17:34:45 (data e hora de Brasília).

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

*****"'**

Página: 1/1

- ... - _,.-_ ~~ -~ -·--------. ·----- - --~ ... --._...._~ ~-
A Tarifa Soc:at de Energia Elétrica

foi criada pela lei n~ 10.438
de 26 de abril de 2002

Compa nhia Energêtica do Ceará
Rua Padre Valdevmo. 150

CEP 60135 040 1 Forta leza CE
==========--::----· CNPJ 07.047.251/0001•701 CGF 06.105.848-3

8448278-8

Rota 15 :1.2 170 06 121000 - 5 Data de Emissão

Nome MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE ( AMARA MUNICI
End. Postal SAO VI CENTE 00175

522301431

20/04/2018

- VARZEA ALEGR E - 63540000

Medidor 801735 7 Poste 0000 0000

Classe 01-RESIDENCIAL 01-NORMAL TRIFASI CO Fator de Potência

RG / CPF / CNPJ 006748214/0001-27 CGF

~!f. DE OUAUDAO§_ DO FORNECIMENTO
Mésde Data da 1 Previsão Veja. a legend~ /i'fzmst~c~r conta,
Referência Apresentação Próxima Leitura Con1unto ~ A t
Abr/2018 ~0/04/2018 22/05/2018 Mês F,v12018 S./3[1 SS,8é

DlCR!, 0,6G P
!CMS 1 Padrão Individual Apuração Individual

Base de Cãlculo (RS) i Alíquota

1

v,10, do Imposto Mensal Trim. 1 Anual Mensal Trim. Anual
120 ,53 121, 00% 32 ,65 DIC 15, 19 10,38 20, 77 0,33 0,06 0,00

ÁREA RESERVADA AO CONTROLE FISCAL FIC 3,23 6,47 12, 95 1,00 3,08 0,00
%9,t072E.&941 A5'.9,8-ln3.3'.3?. ,3E2, :)5qB DMIC 12,94 0,33

INFORMAC~ OBRE o FATURAM ENTO ·oo CONSUMO

Leit. A.tua\ i LeitAnterior ? Const. l Consumo lkWhl r Cons. lncl. i Cons. Fat i Tarifa IR~Wh) r FP 772S j58 ' LúB 17i 0,eo l ''I u . ','u'll' I

20 ·iM8 I 22 1031!3 i 29 DIAS 171

Valor IRS)
!2B ,S~

120,9,3
VALOR(R$)

120,93
4,50
0 ,23
ll , 93

Q;SCRIÇÁO _
VALO R CONSUMO DO MES
MULTA MORATORI A REF 03 /2018
JUROS DOMES
ILUIHNACAO PUBLICA MUNICIPAL

COMPQ~ÇÃq_DOVALOR DE CDNSUM? ~
~~ev~ :~ -~: .. ,.,... . . . . . . . . . . . -~• ~~
. rÕÍl : hll.:.ji:-0 , , , . , , , , , , , , . , , . -+, o_
. . 'f . . ?º 3''

~!S~~~.1 ~1~-:1~ ·.:: i~ .... , ..... , _
9
,, J~

_nce . OS ~QW lo., .. .. .. .. . , . •

Tvibutos iJ,1-S PIS1('0f l. ;:, l .. . 39 ,92
TOTAL . . . . . .. . . . .. . . . .. . . . . . . 120,93

Ç9~SUMO CONSCIENTE - EMIS~ÃO DE CO2 (kg/k.Wh)
Compense suas emissões pelo consumo de energia elétrica.
Emitido}3(Cij.J_ 1 Compensado kg (CO2) 1~sciência Ecológica (%CO7)

, 0,00
0

.

rons,; de;t; fatwó !1í ?.2? 1•~fe, ;nt , a PI S Q COmS .A!:,;~t;;: PIS:!,08¾ ~ C'.,FI IS:i.-,4~
,/.\, t. ,:i R.-3. ]l,Í (; .:·OU '", • ,-.tlf.EL.,, 1 .. 1~ "· \ü.637 u: ir 1e . e.1·; 0.))

Pata i?ste- rn,?s d b;nd?ira sef~ ·.1€1 de, s;m ;1,;stc, ;d!( i1)r!(I! Põ•o e,;, co(1:.1;ni dof"es. n3i!
infov,~ :o~s ~11 1111® .õr.ê~ l .901·.b,·

N' do Cliente:
rr. .... .., ,,i...., e ..... :,.,.-:,,...

8448278-8
20/04/2018

Abr/2018
Referência:
Tmolo Pan-. lRC:\· __ _ . 13~• 5?. _

----r -~ ..... -.. ---. .....-
['"[;)~ --: ___ _ A Tarifa Social de Ene1gia Elétrica

foi criada pela Le1 n~ i 0.438
de 26 de abril de 2002

8448513-2
Paio agilizar seu atendimento, utilize o n~ acima

_!!!!IP'ª que entrar em contato conosco,

Companhia Energética do Ceará
Rua Padre V!,devino, 150

CEP 60135 OA0 J Fonaleza CE
CNPJ 07.0A7.251/0001-70 J CGF 06.105.848-3

(?

CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA GRUPO B I SÉRIE B-4 I N• 522301434

20/ 04/2018 Rota 15 12170 06 121055 - 8 Data de Emissão

Nome MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE CAMARA MUNICI
End. Postal RU SAO VICENTE 00175 00175 AP A

CENTRO - VARZEA ALEGRE -

Medidor 7930806 Poste 0000 0000
Classe 01- RESIDENCIAL 01-NORMAL MONOFASICOfator de Potência

RG/ CPF / CNPJ 006748214/ 0001-27 CGF

Nome do Responsável

DATAS_ • ,
Mês de I Data da
Referência , Apresentação

Previsão
Próxima Leitura

Ab r/2018 !!0/04/2018 22/05/2018

Base de Cálculo {Âs) 1 Aliquota l Valor do Imposto

67 ,89 ~7,00:1 i 18,33

~R_EA R~ER.Y_A[l_A AO CONTROLE FISCAL

59B9 .!l8•7 . 9B4F, 486F, 7[133, 53E4. EB75 .1 E37

DESCRIÇÃO
VALOR- CONSUMO DOMES
MULTA MORATORIA REF 03/ 2018
JUROS DOMES
ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL

02/05/101! __ ....
COMPOSÍÇÃO DO VALOR DE CONSUMO
-Ene(9iõ-:-:-. : .. .... , .... .. , .. , 22 ,57
Tr·an:.1J1iss;c ...... .. .. , .. .. .. 2,26
~is)1'lb~ig~o ._,: 1:... ... ..... l?,3

3
4

1 . ncor . O, _. tot lo. :, .. .. .. .. .. J,

fr ibutos i!CMS ?IS :COF! t~; .. , 22,41
TOTAL.............. .. ....... 67,89

INDIC. DE Ql!_AUDADE DO FORNECIMENTO
Veja a legend~l.f,P,,Yprs.~~a coma.
Conjunto \ iir(i!:.í, /i_tt.iXt
Mês F,vl2e!e EJ$[1 2! ,38

DICR!, 0, 00 P
Padrão Individual Apuração Individual

M ensal I Tnm. Anual M ensal Tnm. ,Anual

DIC 5,19 10,38 20,77 G,~B 0,60 0,00
FIC 3,23 ,6,47 12,95 8,G0 0,GD 1 0,00
DMIC jz,94 0.00

Vator (R$)
t,'.',:,':'

ó7,89
VALOR(RS)

67,89
1,51
0,08
5,95

HISTÓRICO DE CONSUMO !últimos 12 mosesl

l,
r 1

1

,

1/'1 !<I\ ! N N <I\ ~ , ~ <O 1
~ ~I ~ ~i ~. ~ !'.::i ,.... ~ , ::l ~ .s> I ~

MZD ,,b,· f/141,· Fr;,v Jar'. D .. :: =•., e, . ., t 3e 1 ... <;oc J ... ! J.11, f·1.. !

CONSUMO CONSCIENTh- EMISSÃO DE C02 (kg/kWh)
Compense suas emissões pelo consumo de energia elêtnca.
Emitido ko (C29 1 Compensado kg (C02) 1 O:tmsciência Ecolôgica (o/oCO1)

41, 0,00 ·
0

Cons\s d, sto iat,iré RS US ,,/ 1,1nt, s PIS . COFl!SJ:iq,rns: f'!S :' ,08~ é ,:·-::= :r,s:i,9;•,
,..,, 1. S ~!,...: l~ú ~;,(IS - ,...r /EE ... ., l ~ :.1 .. ,. !Ü.b)? Ll1 • !IJ.~::OJ ~)

P'31'õ l: 5tf m?! a bõn,j~:,·~ s~re. 11 ~,·d~, s~r1 :us lc ~Cid'):-1: ! ~Uõ e; Consurrddor;5, Mai !
infc..-,~c,;,s E'n , ..... . ar.~.! .,ov.b·

TOO

~'-"""-------------------------
N• do Cliente:
n .. t .. rlo:i Fmi~c.âo:

8448513-2
20/ 04/ 2018

C" .,-, 'J l?t1Ll=l 4.

Abr/ 2018
Referência: 75 43
Total a Pagar(RS): 00084485Í3 00010 39102 97

8448523-0
Para agilitar seu atendimento, utilize: o n; acima
sempre q1.:e entrar em con:ato conosco.

A Tarifa Social de Energia Elétrica
to' criada pela Lei :i0 10.-'38

de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceará
Flua Padre Va!devino. 150

CEP 60135 040 j Fortaleza CE
CNPJ 07.041251/0001-701 CGF 06.105.848-3

CONTA OE ENERGIA ELÉTRICA GRUPO B f SÉRIE B-4 f N• 522301433

Rota 15 12170 06 121033 - 7 Data de Emissão 20/04/Z0l8

Nome MUNICIPIO DE VARZEA ALEGRE (AMARA MUNICI
End. Postal RU SAO VICENTE 00175 00175 AP B

CENTRO - VARZEA ALEGRE -

Medidor 7930712 Poste 0000 0000

Classe 01-RESIDENCIAL 01-NORMAL MONOFASICQFator de Potência

RG / CPF / CNPJ 006748214/ 0001-2 7 CGF

Nome do Responsável

DA°!~ • INDIC. O~ ~IJAUDADE 00 FORNECIMENTO
Mês de I Data da I Previsão
Refe rência Apresentação l Prox1ma Leitura

Abr/ 2018 ~0/ 04/2018 ~ 2/05/2018

IC~
Base de Cálcu lo (RS) Aliquota I Valor do Imposto

85,57 [7,00-', 2S,: G DIC

ÁREA RESERVADA AO CONTROLE FISCAL FIC

SB68.F268.A·;FF . %l6 .68•6. %J;4 .DA47 ,:JES7 DMIC

H 2018 !8i7 ! ,01J !2! 0,00 "' ''· '•'-'
teit. Atual Cr Leit.Amenor i Const. i Consumo (kWh) i Cons. lncl, i Cons Fat I Tarifa {ASlkWhl r ValorlRSI

tl~ ,':i7

2H4 '!8 ?21úJ 18 ! i ~~ [1lrS 1 1 1?: 1 85,57
DESCRIÇÃÕ

VALOR CONSUMO DOMES
MULTA MORATORIA REF 03/2018
JUROS DOMES
ILUMINACAO PUBLICA MUNICIPAL

02/05/2018
COMPOSI ÃO DO VALOR DE CONSUMO
Í•)el'Si:l , ,, , , 1, ,,, , ,,,,,,,,,, ~8, 7
Tvans:n'.sSõo .... , , . , , . . , , . . . , 2,8
Qist r íC Ji1~ j,: ·:·. """'"" 19,33
tncavgos ow 1· !õ 11 .. .. .. .. .. 6,b9
Tv ib~\05 · !% PiS t:0F!t.S1 ... 28 ,24
TOTAL .. . .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 85, 57

, "PARA ,)l!JiiSTRAR 3t1A COilfA fJt! DEBITO AUi(;,I TICO LrflLIZE
SEU rlUfü•J W CLIENTE SEGUl[1) 00 DIGIT') VER!FICAOOR, "
:.fl6mli us ·vilinru.1~ ~ ,mi-:;1.;:: 1:1i1tr 1t 11u u)mOo tfi ,:to m,:i ;,,,fü!tC. i:r-:i.r1:-1r11:i51Ji

d:. dHr3ue, zi ~a l:? chlk1,;n31.;n~. M\ni stet'io aj S.:!ucie, Gc~; , ~;cii:-·al

VALOR(R$)
- 85,57

2, 18
0,11

11,93

100

for"t.:,t.: d~s tc i'5tu, ·:t R: : .:~ ,·;T2, ~r,t ~:, F·JS e c,:f lt2 .Ali~1.1~t ~.:: P!S:L~•8' ~ ~1:~:·,t:~,~4\
i...,, • .. ~.:. 1u~, ~í.1~:~. ,.. n:.i.i .... 1..-,! 11.1,eJ.., ·13 2 -.. 1(•.~33-0:n

Pas., ~5 tQ ml:5 : b;,·:,:ii: iva s~,,~ ;,; td€-, s~ni custo ,; d! : i1)Jt:t l F~•·~ .)s cor,s1J.J1t dor~~. M-:-i:
infc,·,r~;c 1J1:s ctm t<Aw1 ,on-2~~ .;üv,b,r

L_
N° do Cliente:
Data de Emissão:

84485 23-0 Ab r /2018
20/04/ 2018 Referência: 99 • 79
522301433 TotalaPagar(RSJ: 0008448523 00010 39102 40

11/02/2021 Email - camara Municipal de Várzea Alegre/CE - Outlook

OFICIO 046/2021 - CMVA

Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE <camarav.a@ hotmail.com>
Qu i, 11/02/2021 11 :30

Para: Jeane Nobrega Araujo, Enel <jeane.araujo@enel.com >

@ 1 anexos (239 KB)

ENEL.pdf;

llmº. Senhor:
Luiz Vieira Sobrinho
DD. Chefe da ENEL local

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para encaminhar, em anexo, o Ofício 046/2020, de 10 de
fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE
Rua José Alves Bezerra, 585, Riachinho
CEP.: 63540-000, Várzea Alegre/CE
e-mail: camarav.a@hotmail.com
Tel: (88) 3541-2769